



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางกลัก

กองช่าง โทร ๐-๔๔๐๕-๖๐๓๓

ที่ ชย ๗๒๗๐๓ /

วันที่ 10 เม.ย. 2566

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ตำบลนาายางกลัก อำเภอสัตหีบ  
จังหวัดชลบุรี

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลนาายางกลัก

## เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาายางกลัก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ ๑๐๒/๒๕๖๖ สังกัด ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตรสายบ้านเสด็จทอง-บ้านคลองไทร-บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๗ บ้านคลองไทร ตำบลนาายางกลัก อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี รายละเอียดดังนี้

- ขนาดความกว้างผิวทาง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

งบประมาณ ๔๘๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

## ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตรสายบ้านเสด็จทอง-บ้านคลองไทร-บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๗ บ้านคลองไทร ตำบลนาายางกลัก อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี รายละเอียดดังนี้

- ขนาดความกว้างผิวทาง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ราคากลาง ๔๗๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน การเบิกจ่าย ๑ งวดงานแล้วเสร็จ

## ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.๐๓๑๐.๔/ว.๖๕๓๗ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณี การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๒๑๓/ ว.๙๐ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ สำหรับดำเนินการจัดจ้างครั้งนี้อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีหน้าที่ ปฏิบัติงานตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทุกฉบับและตามหนังสือด่วน ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยมีหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะราคากลางของงานที่ดำเนินการจ้างดังกล่าว

## ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหว่า)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวอ่อนจันทร์ เคนเหลื่อม)  
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวเปรมณัช กำจัดภัย)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาช่างหลัก

(ลงชื่อ).....  
(นายอนันตเดช โชตินอก)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาช่างหลัก

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาช่างหลัก

(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ เพราะ

(ลงชื่อ).....  
(นายวุฒิไกร ผิวขาว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาช่างหลัก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาयाงหลัก

ที่ตั้ง สายบ้านเสด็จทอง-บ้านคลองไทร-บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 7 บ้านคลองไทร ต.นาयाงหลัก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ งบประมาณครุฐาน แบบมาตรฐาน สำหรับ อปท.

ปริมาณงาน ขนาดความกว้างผิวทาง 5.00 ม.ยาว 2,000.00 ม.หน้าเฉลี่ย 0.10 ม.งานวางท่อระบายน้ำ - ม.

ลำดับ	ประเภทงานทาง	รายการก่อสร้าง	ราคาต้นทุน	ค่าFactor .F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
					(บาท)		
1	ค่างานต้นทุน		348,754.00	1.3624	475,142.45	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%
2	ป้ายเหล็กโครงการ 1.20x2.40 ม.จำนวน		1ป้าย		3,500	เงินประกันผลงานหัก	0%
				รวมค่าก่อสร้าง	478,642.45	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
				คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง	478,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
สรุป				ตัวอักษร	(-) เงินเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

หมายเหตุ งาน Factor.F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.1288 ลว.17 ตุลาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ ตา ทาท้าวัว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอ้อณัฐพร เคนเหลือม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประมณีฯ กำจัดภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

ที่ตั้ง      สายบ้านเสด็จทอง-บ้านคลองโพธิ์-บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 7 บ้านคลองโพธิ์ ต.นายางลือก อ.เทพสถิต จ.ชัยภูมิ

ผู้ประมาณการ      นายเดชศักดิ์ดา ทาทาหัว

วันที่ประมาณการ      10 มิ.ย. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลาร์(ดีเซล ปี 7) 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	-งานขุดทางยาวไป ขนาดบว	10,000.00	ตร.ม	1.77	17,700.00	1.3624	2.41	24,114.48
2	-งานขุดรั้วคันทางเดิมแล้วบดทับ หน้า 10ซ.ม	10,000.00	ตร.ม	11.24	112,400.00	1.3624	15.31	153,133.76
3	-งานตีเหล็กค้ำทางบดอัดแน่น	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
4	-งานวัสดุตัดเหล็ก	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
5	-งานเสริมผิวลูกรังหน้าบดอัดแน่น (คืนลูกรังท้องถิ่น) หน้า 10 ซม.	1,000.00	ลบ.ม	218.65	218,654.00	1.3624	297.89	297,894.21
6	-งานหินคลุกเกรดบดทับ	-	ลบ.ม	-	-	-	-	-
7	งานวางท่อระบายน้ำ	-	ม.	-	-	-	-	-
	-ท่อขนาด Dia.0.30x1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
	-ท่อขนาด Dia.0.40x1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
	-ท่อขนาด Dia.0.60x1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
	-ท่อขนาด Dia.0.80x1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
	-ท่อขนาด Dia.1.00x1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
					348,754.00		รวม	475,142.45
							ปรับยอด	475,142.45

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาทาหัว)

(นางสาวอ่อนจันทร์ เคนเหลือม)

(นางสาวปรมณีฯ กำจัดภัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ